
令和 7年８月 23 日 第３回区長会議資料 

秘書広報課作成 課長：近藤信介/担当：水野彩子 

区 長 各 位 

多治見市秘書広報課長 

 

地域課題等に対する意見交換会の開催希望について 

 

 日ごろは、市政に協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、当市では毎年、地域が抱える課題や市政一般をテーマとした市民と市幹部職員による「意

見交換会」の開催希望についてお伺いをしております。御希望される場合は、下記により、別紙

「開催希望書」を秘書広報課へ提出下さいますようお願いします。 

なお、開催につきましては開催希望書を受領後、後日詳細をご連絡させていただきます。 

 

記 

 

＜ご希望のある場合のみ＞ 

１ 申込方法 区単位で別添「開催希望書」に記入し、①～③のいずれかで秘書広報課へご提出下さい。 

①窓口（本庁舎４階） 

②ファックス：24—3679 

③Ｅメール：hisyokoho@city.tajimi.lg.jp 

２ 提出期限 令和７年９月 16 日（火）※希望のない場合は提出不要です。 

３ 開催時期 令和７年 10 月中旬～12 月中旬の平日（午後７時～１時間程度） 

４ その他  内容によっては、「おとどけセミナー」をご利用ください。（くらし人権課 TEL：22—1134） 

【参考 開催する場合の主な流れ】 

１ 区長会で意見交換会の開催希望調査を依頼（令和７年８月 23 日(土)） 

２ 区内で開催希望を調査  

３ 「開催希望書」を秘書広報課へ提出（令和７年９月 16 日(火)〆切）※希望のある場合のみ 

４ 開催する区に地域回覧をして開催周知、10 月中旬から 12 月中旬に開催 

※希望区数が多い場合は複数区を合わせて開催させていただく場合があります。 

                                                                                  

問い合わせ 

多治見市役所秘書広報課 担当：水野 

本庁舎 TEL:22-1372 FAX:24-3679 

１ 


